
Министерство

Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполнигельной влас1и 
Нижегородской области

2 6 И Ю Н Ш
л» и реестре

лесного хозяйства и охраны объектов животного м ираг^
Нижегородской области

П Р И К А З
06 .06.2024  536

№

Г. Нижний Новгород 

о  регулировании численности кабана

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2009 г. 

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 

основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 

7 декабря 2022 г. N 3789-р «Об утверждении плана мероприятий ("дорожной 

карты") по совершенствованию системы ветеринарной безопасности Российской 

Федерации», приказа Минприроды России от 13 января 2011 г. № 1 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности 

охотничьих ресурсов и его формы»

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов:

Вид охотничьих ресурсов: кабан.

Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.

Количество охотничьих ресурсов: в соответствии с приложением к 

настоящему приказу.

Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих 

ресурсов: со дня подписания настояшего приказа по 30 июля 2024 г.

Способ регулирования: способы охоты — отлов с использованием

живоловушек, из засады, с подхода.

Разрешенные орудия охоты: в соответствии с действующим



законодательством.

Территория: в соответствии с приложением к настоящему приказу.

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности 

охотничьих ресурсов: в связи с доведением показателей плотности популяции 

кабана 0,25 особей на 1 тыс. га, в пределах одного муниципального образования, 

в целях предотвращения возникновения и распространения болезней охотничьих 

ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и 

среде их обитания.

Министр

Ш Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E7E465FED816BEA4937CE32E59381E28 
Кому выдан: Воробьев Роман Алексеевич 
Действителен; с 08.08.2023 до 31.10.2024

Р.А.Воробьев



Приложение 
к приказу министерства 

лесного хозяйства и охраны 
объектов животного мира 
Нижегородской области 

от №

Перечень участков охотничьих угодий, 
в которых осуществляется регулирование численности кабана

№
п/п

Муниципальный округ, 
городской округ Охотничье угодье, юридическое лицо

Количество 
особей к 
изъятию

1 Ковернинский
Нижегородская региональная 

общественная организация «Общество 
охотников и рыболовов «Геолог»

1

2 Ковернинский
Общественная организация 

«Ковернинекое районное общество 
охотников и рыболовов»

13

3 Ковернинский
Общество с ограниченной 

ответственностью «Вест-НН»
4

3 Ковернинский
Общество с ограниченной 

ответственностью «Рамень» 1

4 г.о.г Чкаловский
Общество с ограниченной 

ответственностью «Охота Юг» 13

Итого: 32


